
  

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«08 » апреля 2019 г.                с.Орловское                                                   №77  

 

Об определении мест для выгула 

домашних животных на территории 

Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

 

 

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым в части содержания домашних животных и повышения комфортности 

условий проживания граждан, в соответствии со статьей 8 Федерального 

закона Российской Федерации от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном 

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Администрация Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить места для выгула домашних животных на территории 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым согласно Приложению 1.  

 2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский 

район на официальном портале Правительства Республики Крым 

https://krpero.rk.gov.ru/ru/index в разделе «Нормативно-правовые акты» 

Орловского сельского поселения и на информационном стенде Орловского 

сельского совета, расположенном по адресу: с. Орловское, ул.Кирова,34. 

https://krpero.rk.gov.ru/ru/index


3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Орловского сельского поселения Туленкову М.В. 
 

 

 

 Председатель Орловского сельского совета -глава  

администрации Орловского сельского поселения                  Т.С.Невойт                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к постановлению 

Орловского сельского поселения 

Республики Крым  

от « 08» апреля  2019 г. № 77 

 
 

Перечень мест 

 для выгула домашних животных на территории Орловского 

сельского поселения  

 

 

 - земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. 

- на территориях сельского поселения, где нет массового скопления 
людей: переулки, пустыри, места, находящиеся за жилым сектором и 
общественными местами. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Приложение 2 к постановлению 

Орловского сельского поселения 

Республики Крым  

от «08 »  апреля 2019 г. № 77  

 
                  

 
Перечень 

                                           мест, предназначенных 
для выпаса гражданами 

сельскохозяйственных животных  
на территории сельских населенных пунктов   

Орловского сельского поселения   
 

                                                   с. Орловское 
 
1.    пастбища вдоль  речки Чатырлык. 
 

 
 

                                                   с. Новониколаевка 
 
1.    пастбища вдоль  речки Чатырлык. 

 

                                                   с. Шатры 
 
1.    пастбища вдоль  речки Чатырлык. 

 


